Burgo de Osma, 19 de septiembre de 1925.

Dr. Manuel Requejo Pérez,

Maestrescuela-Scrío,

Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum

ROMANA ET ALIARUM

DE FACULTATE BAPTISMI DOMI CONFERENDI EXTRA MORTIS PERICULUM

Quaesitum est utrum sit iuri conformis praxis iuxta quam infantes, qui non versantur in periculo mortis, sed non sine periculo ad ecclesiam transferri possunt, *domi solemniter* (i. e. cum omnibus caeremoniis etiam ablutionem praecedentibus) baptizentur a parochi aliove sacerdote de parochi licentia; nam ad ministrum necessitatis et in specie ad obstetricem non potest recurri nisi in necessitate stricte dicta, scilicet cum positive timetur periculum ne infans moriatur (C. S. Off., 11 ian. 1899) et non nisi in eadem necessitate omituntur caeremoniae ablutioni praeviae (S. C. Rit., 17 ian. 1914, Cod. iur. can., can. 786 § 1).

Quare propositis dubiis:

«I. Utrum supradicta praxis sit conformis iuri canonico et, quatenus *negative*:

«II. Quomodo in casu procedi debeat.»

In Congregatione Plenaria Emorum. Patrum, habita die 26 iunii currentis anni, iidem Emi. Patres ita responderunt:

Ad I. Providebitur in secundo.

Ad II. Esse iuri conforme quod, si infans non versatur in periculo mortis, sed sine periculo ad ecclesiam ad normam can. 775 transferri nequit, Ordinarius, vi can. 776 § 1, n. 2, permittere potest, *pro suo prudenti arbitrio et conscientia, tuta ac rationabili de causa, in aliquo casu extraordinario*, quod domi baptismus solemniter administretur; aestimare autem casus extraordinarii gravitatem est remissum prudentiae et conscientiae ipsius Ordinarii in singulis casibus.

Facta autem Ssmo. Domino Nostro Pio Papae XI de praemissis relatione ab infrascripto Secretario Sacrae Congregationis de disciplina Sacramentorum in audientia diei 4 iulii 1925, Ssmus. Dnus. Noster resolutionem Emorum. Patrum ratam habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Sacramentis, die 22 iulii 1925.

† A. Capotosti, Ep. Thermen., *Secretarius*.

ENSEÑANZAS PONTIFICIAS

A los seminaristas: «Vosotros amadísimos Seminaristas, vosotros y vuestros compañeros de todos los Seminarios a quienes aquí representáis; vosotros sois la esperanza de la Iglesia y de la Patria, los evangelizadores de mañana. No olvidéis nunca este pensamiento, jóvenes alumnos, que lo que hacéis no es solamente para vosotros, sino para tantos que os están esperando, y que vendrán luego a vosotros en busca de vuestro ministerio. Cuanto más os enriqueciereis ahora en espíritu y en virtud, tanto más podréis dar después. Cuanto mayor sea en vosotros el amor a Jesús, tanto más trabajaréis en beneficio de vuestros prójimos. Sea este pensamiento la recompensa de los sacrificios que ahora debéis hacer para ser fieles a la disciplina del Seminario, sea este el que os estimule y conforte para guardar fidelidad inviolable a la gracia de vuestra vocación.»